
                                                 
Città di Potenza
 

Ordinanza n. 233                                                                                                       Potenza 04/07/2019     

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza n. prot. 8162 del 26 gennaio 2019, e la successiva integrazione del 14/03/2019 prot.
28729  del sig. …………... residente a Potenza ………………. ………..., titolare del contrassegno invalidi
n. …………..rilasciato da questa Amministrazione, atta ad ottenere un posto a lui riservato, nella via
in cui risiede quando dimora con il padre;

Considerato che 
-in esito alla prima istanza l’Ufficio con ordinanza n. 29 del 17 febbraio 2019 ha già istituito un
posto invalidi generico nei pressi della su detta abitazione, avendo riscontrato la carenza di posti
generici riservati a persone con limitata capacità motoria in diverse zone della città e ritenuto
opportuno  incrementare  la  dotazione  di  tali  parcheggi  generici  per  soddisfare  le  esigenze
rappresentate,
-come evidenziato dal richiedente ed emerso dai sopralluoghi effettuati, tale posto generico risulta
comunque occupato da altri titolari di contrassegno per cui è stata sollecitata l’individuazione del
posto riservato al minore;

Ritenuto pertanto necessario in funzione della particolare situazione segnalata procedere ad una 
integrazione degli attuali stalli destinati alla sosta dei veicoli  adibito al servizio  di persone  con 
limitata capacità motoria;
  
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

Visto  l’art.7 e l’art. 188  del D.Lgs. 285/1992 e l’art. 381 del relativo regolamento di esecuzione
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

ORDINA
per i motivi sopra esposti

- di realizzare un ulteriore posto generico per persone con limitata capacità motoria in via 
Torraca 76, secondo la foto allegata.

La presente Ordinanza può essere revocata,   per sopravvenute esigenze,  in qualsiasi momento, 
-viene trasmessa per quanto di rispettiva competenza a:

 alla Ufficio Segnaletica 
 al Comando di Polizia Locale;

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                                        Arch. Giancarlo Grano

 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	ORDINA

